绍市中医党〔2022〕27号

中共绍兴市中医院委员会关于印发清廉文化

宣传月活动方案的通知

各支部，各科室：

现将《清廉文化宣传月活动方案》印发给你们，请认真组织学习，并切实贯彻执行。

                                议

中共绍兴市中医院委员会
2022年9月6日
     “清廉文化宣传月”活动方案

为进一步加强党风廉政建设，增强全院干部职工的纪律规矩意识，筑牢廉洁思想防线，努力营造廉洁从医、风清气正的良好环境，持续完善“莲叶·廉业”清廉品牌建设，推动清廉医院建设提档升级，经党委会研究，决定开展“清廉文化宣传月”主题活动。

一、活动主题
恪守纪律底线，筑牢思想防线

二、活动时间
2022年9月1日—2022年9月30日
三、活动内容

（一）开展“廉业”知识应知应会学习活动。全院职工通过钉钉学习强院，重点加强对《中华人民共和国监察法》、《医疗机构工作人员廉洁从业九项准则》的学习，并组织廉政知识竞赛，进一步引导全院职工树立廉洁法治思维。（纪检监察室牵头组织）

（二）开展“廉业”警示教育专题片展播活动。组织全院职工观看反腐专题片，通过典型案例，以案为鉴、敲响警钟，增强自我教育、自我警醒、自我监督能力，做到严于律己，进一步筑牢思想防线。（纪检监察室牵头组织）

（三）开展“廉业”专题课活动。各科室（支部）结合工作实际和岗位职责，利用业务（或政治）学习时间开展一次专题的廉政学习。同时医院组织邀请外院专家，通过围绕“以案说法、以案说纪”为干部职工上一堂集体“廉业”课。（各科室<支部>牵头组织）

（四）开展“廉业”短视频创意征集活动。发动全院职工，以“廉洁在我身边”为主题，抓取日常工作生活中的小片段、小场景，通过视频记录最直观、最真实的廉业行为。对征集的短视频作品进行评选，择优通过各种媒介进行宣传。（党政办、监察室牵头，各科室支部参与）

四、活动要求

（一）统一思想，提高认识。开展“清廉文化宣传月”活动是医院党委、纪委加强党风廉政建设的一项重要措施，各科室（支部）要高度重视，广泛宣传，积极参与，确保教育活动全覆盖。

（二）统筹安排，确保实效。各科室（支部）要将宣传月活动与日常工作相结合，确保各项活动内容得到有效落实。同时要及时总结活动开展情况，并于9月30日前，将课件、签到表、活动照片、短视频等材料报送纪检监察室。

 绍兴市中医院党政综合办公室               2022年9月7日印发